
dilniveiwidattationat de Ya& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - 	(0387)425-5449 

&publica Argentina 

"20I6-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Salta, 15 de diciembre de 2016 

EXPTE. EXA N° 8673/2011 
RESCD-EXA: 775/2016 

VISTO: las presentes actuaciones relacionadas con la conformación de la Subcomisión de Carrera del 
Profesorado en Matemática (Plan 1997) de la Sede Regional Metán—Rosario de la Frontera, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de la Sede antes mencionada, eleva un detallado informe con respecto a los docentes 
integrantes de la Subcomisión durante el periodo 2012 al 28/9/2016, dando cumplimiento a lo solicitado por el 
Consejo Directivo a fs. II de estos actuados. 

Que la Comisión de Interpretación, Reglamento y Disciplina emite despacho favorable a fs. 14 vta. 

Que el Consejo Directivo en sesión ordinaria del 14/12/16 resuelve aprobar el despacho de la Comisión 
Asesora antes citada. 

Por el lo, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO I°.- Convalidar lo actuado por los miembros integrantes de la Subcomisión de Carrera del 
Profesorado en Matemática (Plan 1997) de la Sede Regional Metán — Rosario de la Frontera, en el periodo que se 
indica seguidamente: 

DOCENTE A PARTIR DEL HASTA EL 
María de las Mercedes Moya 

31 de julio de 2012 
03 de febrero de 2014 

Claudia Susana Villarreal Cantizana 31 de julio de 2016 
Gustavo Delupi 31 de julio de 2016 
María Eugenia Burgos 23 de febrero de 2012 10 de julio de 2012 
Gabriel Ignacio Avellaneda 30 de agosto de 2015 31 de julio de 2016 
Federico Dopico 

29 de julio de 2015 31 de julio de 2016 Silvia Mabel Baspifieiro 

ARTICULO 2°.- Tener por conformada la Subcomisión de Carrera del Profesorado en Matemática (Plan 1997) de 
la Sede Regional Metán—Rosario de la Frontera, a partir del I de agosto de 2016 y hasta el 31 de julio de 2017, con 
los docentes que se explicita a continuación: 

Titulares: Claudia Susana VILLARREAL CANTIZANA 
Gustavo DELUPI 
Gabriel Ignacio AVELLANEDA. 

Suplentes: Pablo Sergio Dinoto 

Federico DOPICO 
Silvia Mabel BASPIÑEIRO. 

ARTÍCULO 3° Hágase saber a la Dirección de la Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera, a los docentes 
mencionados, a la Comisión de Carrera del Profesorado en Matemática, a la Comisión de Carrera del Profesorado 
en Matemática, a la Dirección Administrativa de Alumnos y a toda la Comunidad Universitaria de esta Facultad. 
Cumplido, archívese. 

itJ 
MARIA RITA MARTEARP4A 

ETARIAACACEMICA Y CE INVESTGACIIN 
F .11TA9 LY. CS. EXACTAS - UNSa 

NMA 
lv 


	Page 1

